
.Commune de Saint-Chinian
Département de l'Hérault

République Française

Délibération du Conseil Municipal n" DCM 2O25-O48

Séance du 08 décembre 2025

Objet: Convention d'adhésion à la médecine préventive 202612028 du CDG34

L'an deux mille vingt-cinq, le huit décembre, le Conseil Municipal de la commune de Saint-Chinian

régulièrement convoqué, s'est réuni dans la salle du Cloître, à 19 heures 15, sous la présidence de

Catherine COMBES, Maire, suite aux convocations qui lui ont été adressées au moins trois jours

francs avant la séance.

NOMBRE DE CONSEITLERS MUNICIPAUX EN EXERCICE : 17

PRÉSENTS: (11) Mme Catherine coMBES, Maire;

M. Alain GHISALBERTI, M. Sylvain DÉCOR, Mme Marie-Claude MOTHE, Adjoints;

Mme Monique LEROY, Mme Corinne TRINQUIER, Mme Sylvie MAURY, Mme Sandrine COUSTE, M.

Luc FOURNIER, M. Yves CROS, M. Jean-François MADONIA, Conseillers municipaux.

POUVOIR: (0)

ABSENTS: (6) M. Clément CHAPPERT, Mme Julie BENEZECH, M. Philippe MARCON, M. Lucien

DUPRÉ, M. Bruno ENJALBERT, M. Patrice HANRIOT.

ABSENT EXCUSÉ : (0)

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Mme Marie-C|aude MOTHE.

DATE DE CONVOCATION : 2 décembre 2025

Madame le Maire rappelle aux membres de l'assemblée que la convention médecine préventive

actuelle signée avec le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de I'Hérault (CDG 34)

concernant I'adhésion au pôle de médecine préventive prendra fin le 31 décembre 2025.

Aussi, et afin de pouvoir assurer la continuité du suivi des agents confié à ce jour et à venir, il est
nécessaire de signer la convention d'adhésion 2026-2028,jointe à la présente délibération.

Ce qu'il convient de retenir, c'est que le Conseil d'Administration du CDG 34, en séance du 20 juin
2025, s'est prononcé en faveur:

D'une tarification unique à hauteur de O,42 % de la masse salariale d'une entité disposant d'une
déclaration sociale nominative annuelle (DSN N-1) supprimant ainsi la facturation à l'acte (le Conseil
d'administration s'est toutefois prononcé en faveur d'un prix unitaire de 55 €/visite dans le seul cas

oùr celle-ci n'a pu être honorée sauf si le créneau correspondant a pu être pourvu par un autre agent
de I'adhérent).

St rt&-"r"*



D'un forfait à I'agent à hauteur de 150 € par an pour les entités ne pouvant justifier de leur masse

salariale au moyen d'une déclaration sociale nominative annuelle (DSN N-1).

D'une obligation d'utilisation du portail web Medtra4 pour sécuriser et simplifier toutes les

démarches notamment celles relatives à la déclaration obligatoire des effectifs, assurer une
meilleure qualité de service tout en favorisant un accès libre et direct à la base de documents
communicables.

Considérant l'intérêt d'adhérer à la médecine préventive afin de remplir ses obligations;

Entendu l'exposé de Madame le Maire,

Ainsi, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

DÉCIDE

Article 1 : D'ADHÉRER à ta médecine préventive du CDG34.

Article 2 : DE PARTICIPER financièrement selon les clauses de la convention.

Article 3: D'AUTORISER Madame le Maire ou son représentant, à signer tous les documents
afférents et à prendre toute mesure nécessaire à l'exécution de la présente délibération.

Article 4: La Dlrectrice Générale des Services est chargée de l'exécution de la présente délibération
qui sera :

- Transmise au représentant de l'Etat.

Ampliation adressée à :

- Monsieur le Président du CDG34,
- Monsieur le Comptable de la Collectivité.

Adopté è, l'undnimité

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits,
Pour copie conforme

Fait à Saint-Chinian, le OBI tZl2O25

Le Maire,
Catherine COMBES

La présenle décision ped fahe l'objet d'un recours gracieux ellou d'un rccours contentieux lomé par les personnes poutiesquel/es /'acfe

fa gnel dans les deux mois à parl,r de la nolficalion do cette décision Le recouÂ doit étre irtloduit auprès du libùnal adûnistalif de

Moitpettter dans un délai de deux nois à compter de sa publicalion, en veiu de l'aticle R 421-5 du Code de la iuslice Administrativë

Le libunal adninisbatif peut âre sa,isi « lélérecwrs otolæns r ffiessible sur r.wyt i!'E!r!1.JL.)' .


